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Vorstandsvorsitzender



Mergers & Acquisitions

Restrukturierung von Unternehmen

Cloud

Transformation: dauerhaft und wiederkehrend

Big Data 

SAP S/4HANA

VERÄNDERUNG DER
GESCHÄFTSMODELLE

NEUE 
TECHNOLOGIEN



Auszug unserer Kunden



Durchdringung in der Zulieferindustrie

… sind Kunden der SNP

der 3 größten 

globalen 

Zulieferer

der 20 größten 

globalen 

Zulieferer

der 100 größten 

globalen 

Zulieferer

der 100 größten 

deutschen 

Zulieferer



Unsere internen Prozesse entsprechen 

den Vorgaben gemäß DIN ISO 9001, 

um den Kundenanforderungen an 

Produkt- oder Servicequalität gerecht 

zu werden.

Unser Software- und Beratungsansatz wurde

geprüft von zwei führenden

Wirtschaftsprüfungsgesellschaften. 

Bewährter Industrie-Standardansatz

Geprüfter Ansatz
Globale Partnerschaft
mit SAP

Kooperationen



SNP - Globale Präsenz

Vertriebsniederlassung

Projektabwicklung

Ausbildungsstandort

Forschung & Entwicklung

AMERICAS EMEA APAC



Das Jahr 2016

Q1 Schritt nach Asien

Mehrheitsbeteiligungen an Hartung Consult 

und Astrums Consulting

Erweiterung des SNP Software-Portfolios

"SNP Interface Scanner" analysiert Schnittstellen 

und sorgt für eine transparente Visualisierung der 

SAP-Landschaft



Das Jahr 2016

Q2 Erfolgreiche Kapitalerhöhung

Mitglieder des Vorstands, des Aufsichtsrats und 

des Managements zeichnen rund ein Drittel der 

neuen Aktien

SAPPHIRE in Orlando, USA 

Bedeutender Messestand auf der weltgrößten

SAP Messe



Das Jahr 2016

Q3 US-Weltmarktführer der chemischen 

Industrie beauftragt SNP mit 

IT-Schlüssel-Fusionsprojekt 

Größter Auftrag der Unternehmensgeschichte

Mehrheitsbeteiligung an der britischen 

Harlex Consulting

Partnerschaft mit erheblichem Synergie- und 

Absatzpotential



Das Jahr 2016

Q4
Vorbereitung des weiteren

anorganischen Wachstums

• BCC Gruppe: 

Bedeutender SAP Partner in Mittel- und 

Osteuropa

• Innoplexia:

Mehrheitsbeteiligung an Heidelberger 

IT- und Software-Unternehmen

Bosch

Verkauf einer großen Software-Lizenz



Mitarbeiterentwicklung

145 171 185
223 248 280

401

712

˃1.000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 Mai 17

47%

33%

12%

8%

America

Restliches Europa 

DACH (Deutschland, Österreich, Schweiz)

ASIA



Die SNP Aktie

20

25

30

35

40

45

50

55

20172016

Kapitalerhöhung 2016:

• Emission von 1,2 Mio. neuen SNP Aktien

• Bezugspreis: 25,00 €

• Bezugsverhältnis: 3:1

• Bezugsquote: 99,1 %

• Bruttoemissionserlös: 30,97 Mio. €



Kennzahlen der SNP Gruppe im Überblick

In Mio. € 2016 2015 Veränderung

Umsatz 80,7 56,2 +44 %

Operatives Ergebnis (EBIT)
EBIT-Marge (%)

6,9

8,5

4,6

8,1

+50 %

+0,4 PP

Auftragseingang (31. Dezember) 95,5 59,2 +61 %

Auftragsbestand (31. Dezember) 39,3 20,2 +97 %

Eigenkapital
Eigenkapital-Quote (%)

48,6

54,9

16,0

35,4

+203 %

+19,5 PP

Mitarbeiter (31. Dezember) 712 401 +78 % 



Umsatzentwicklung in Mio. €

Beratung Software

47,4

2015 2016

8,8

38,4

2015 2016

8,4

9,0

2015 2016

0,4

Organischer Umsatzanteil

Anorganischer Umsatzanteil (durch Zukäufe)

Gesamt

70,7

10,0

57,2

9,9

13,4

0,1



Weltweite Umsatzverteilung in Mio. €

4,0

4,7

13,9

33,6

2015

Deutschland

Österreich

Schweiz

3,8

5,0

25,5

46,4

2016

Σ 56,2

Σ 80,7

Rest 
25 %

32 %



Erstes Quartal 2017: Kennzahlen der SNP Gruppe 

In Mio. € Q1 2017 Q1 2016 Veränderung

Umsatz 21,6 18,5 +17 %

Operatives Ergebnis (EBIT)
EBIT-Marge (%)

-2,4

-11,1

1,6

8,8

k. A.

-19,9 PP

Auftragseingang (zum 31. März) 24,4 26,2 -7 %

Auftragsbestand (zum 31. März) 40,8 28,7 +42 %

Eigenkapital
Eigenkapital-Quote (%)

46,3

41,6

18,6

37,9

+149 %

+3,7 PP



Prognose 2017
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Beschlussfassungen

TOP2  Verwendung des Bilanzgewinns

TOP3  Entlastung der Mitglieder des Vorstands für 

das Geschäftsjahr 2016

TOP4  Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrates für 

das Geschäftsjahr 2016

TOP5 Wahl des Abschlussprüfers und Konzernabschlussprüfers 

sowie des Prüfers für die prüferische Durchsicht des 

Halbjahresberichts



Beschlussfassungen

TOP6    Beherrschungs- und Ergebnisabführungsvertrag zwischen

der SNP AG und der SNP Applications EMEA GmbH

TOP7  Schaffung eines neuen genehmigten Kapitals 2017 

und entsprechende Satzungsänderung

TOP8   Umwandlung der Gesellschaft in eine Europäische 

Gesellschaft (SE) 



Ordentliche Hauptversammlung 2017


